1

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE AGENTE DE POLÍCIA, DE DELEGADO DE POLÍCIA E DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

EDITAL Nº 71 – SDS/PE – POLÍCIA CIVIL, DE 23 DE JUNHO DE 2022

O SECRETÁRIO DE DEFESA SOCIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO torna público o resultado final na
segunda etapa (Curso de Formação) e o resultado final no concurso público dos candidatos remanescentes
de cadastro de reserva, convocados por meio do Edital nº 68 – SDS/PE – Polícia Civil, de 14 de dezembro de
2021, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva nos
cargos de Agente de Polícia, de Delegado de Polícia e de Escrivão de Polícia, do Grupo Ocupacional Policial
Civil da Secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco (SDS/PE).
1 DO RESULTADO FINAL NA SEGUNDA ETAPA DO CONCURSO – CURSO DE FORMAÇÃO
1.1 Resultado final na segunda etapa (Curso de Formação), na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na segunda etapa.
1.1.1 CARGO 2: DELEGADO DE POLÍCIA
10033775, Bruno Paixao Fernandes, 97.83 / 10081687, Danilo de Freitas, 98.22 / 10059322, Erisvaldo
Eufrauzino Leal, 98.58 / 10010086, Erverton Luis de Sousa Bastos, 98.48 / 10076970, Felipe Farias Coimbra,
99.02 / 10071272, Felipe Pontual Dubeux, 99.13 / 10027945, Fernanda Marinho de Melo Magalhaes, 98.91
/ 10020046, Jadson Batista de Oliveira, 97.83 / 10048010, Joao Vaz Gadelha de Aguiar, 98.04 / 10058396,
Joedna Maria Soares Gomes, 97.12 / 10015994, Joel Alves Bezerra, 97.83 / 10020801, Jose Arcanjo dos
Prazeres Junior, 99.35 / 10078674, Kivia Raene Araujo Galdino, 98.40 / 10040776, Leandro Miranda Mai,
98.26 / 10035805, Leticia de Melo Castro, 98.70 / 10022387, Leticia Gomes Moreira, 97.81 / 10005411, Lucas
Tavares Fernandes, 98.48 / 10020806, Marcela Melo de Freitas, 98.59 / 10008551, Marcelo Carles Cadore,
98.48 / 10010991, Marcus Alexandre Andrade do Nascimento, 98.80 / 10050311, Maria Paula Rocha Tenorio
Goes, 99.57 / 10041464, Mariana Martins dos Anjos, 99.38 / 10068258, Millene Dinara Pereira Silva, 98.55 /
10025500, Morgana Mendonca Arcoverde, 98.04 / 10091603, Myrthor Freitas Andrade Vieira, 98.26 /
10075826, Natalia Tatagiba Littig Sales, 98.66 / 10044961, Nivea Maria Arcela de Lima, 99.24 / 10023823,
Pedro Leite da Silva Neto, 97.61 / 10006696, Rhayssa Vasconcelos de Sa Alencar, 99.13 / 10016546, Rodrigo
Medeiros Ribas, 98.91 / 10088471, Sandro Lourenco da Silva, 95.00 / 10010391, Talita Cutrim Rates, 97.61 /
10048826, Thiago de Brito Fernandes, 97.39 / 10059265, Thiago Freire Araujo, 99.78 / 10020058, Tiago Pires
Vitoriano Callou, 98.48 / 10037853, Vicente Dessoto Cavalcanti, 98.26 / 10051545, Victor Hugo Diniz de
Carvalho, 98.70 / 10051669, Yara Rodrigues da Silva, 98.11.
2 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO
2.1 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em
ordem de classificação, nota final no concurso e classificação final no concurso.
2.1.1 CARGO 2: DELEGADO DE POLÍCIA
10041464, Mariana Martins dos Anjos, 100.49, 1 / 10059265, Thiago Freire Araujo, 100.28, 2 / 10076970,
Felipe Farias Coimbra, 100.23, 3 / 10050311, Maria Paula Rocha Tenorio Goes, 100.19, 4 / 10059322,
Erisvaldo Eufrauzino Leal, 99.91, 5 / 10071272, Felipe Pontual Dubeux, 99.89, 6 / 10020801, Jose Arcanjo
dos Prazeres Junior, 99.83, 7 / 10027945, Fernanda Marinho de Melo Magalhaes, 99.74, 8 / 10044961, Nivea
Maria Arcela de Lima, 99.58, 9 / 10020058, Tiago Pires Vitoriano Callou, 99.55, 10 / 10075826, Natalia
Tatagiba Littig Sales, 99.51, 11 / 10051545, Victor Hugo Diniz de Carvalho, 99.43, 12 / 10010086, Erverton
Luis de Sousa Bastos, 99.38, 13 / 10015994, Joel Alves Bezerra, 99.37, 14 / 10081687, Danilo de Freitas,
99.34, 15 / 10010391, Talita Cutrim Rates, 99.26, 16 / 10008551, Marcelo Carles Cadore, 99.21, 17 /
10023823, Pedro Leite da Silva Neto, 99.21, 18 / 10016546, Rodrigo Medeiros Ribas, 99.02, 19 / 10051669,
Yara Rodrigues da Silva, 98.85, 20 / 10006696, Rhayssa Vasconcelos de Sa Alencar, 98.82, 21 / 10033775,
Bruno Paixao Fernandes, 98.81, 22 / 10020046, Jadson Batista de Oliveira, 98.70, 23 / 10005411, Lucas
Tavares Fernandes, 98.66, 24 / 10010991, Marcus Alexandre Andrade do Nascimento, 98.58, 25 / 10020806,
Marcela Melo de Freitas, 98.55, 26 / 10022387, Leticia Gomes Moreira, 98.54, 27 / 10035805, Leticia de

2

Melo Castro, 98.20, 28 / 10040776, Leandro Miranda Mai, 97.86, 29 / 10037853, Vicente Dessoto Cavalcanti,
97.85, 30 / 10025500, Morgana Mendonca Arcoverde, 97.82, 31 / 10091603, Myrthor Freitas Andrade Vieira,
97.80, 32 / 10078674, Kivia Raene Araujo Galdino, 97.64, 33 / 10058396, Joedna Maria Soares Gomes, 97.19,
34 / 10068258, Millene Dinara Pereira Silva, 97.13, 35 / 10048010, Joao Vaz Gadelha de Aguiar, 96.65, 36 /
10048826, Thiago de Brito Fernandes, 95.98, 37 / 10088471, Sandro Lourenco da Silva, 94.85, 38.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final no concurso público divulgado por meio deste edital fica devidamente homologado
nesta data pelo Secretário de Defesa Social.

HUMBERTO FREIRE DE BARROS

Secretário de Defesa Social